ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN TRÀ CÚ                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /UBND-NC                             Trà Cú, ngày         tháng 8 năm 2023

        V/v triển khai kê khai

     tài sản, thu nhập năm 2023

       Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc
         Ủy ban nhân dân huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân nhân các xã, thị trấn;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số
130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Quyết định số
56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị ban hành Quy chế phối hợp giữa các
cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập;

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 18/7/2023 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về Kế hoạch kê khai, công khai tài sản thu nhập 2023; ngày 04/8/2023, Ủy ban

nhân dân huyện ban hành Kế hoạch số 73/KH-UBND về Kế hoạch kê khai, công
khai tài sản thu nhập 2023.

Để công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 của cán bộ, công chức, viên
chức trên địa bàn huyện kịp thời, đúng theo quy định. Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện (bao
gồm Hiệu trưởng các trường học); Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển

khai, chỉ đạo tổ chức kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 đảm bảo nội dung sau:

 1. Về tổ chức việc kê khai tài sản, thu nhập

- Ban hành văn bản phân công cán bộ, công chức, viên chức và giao nhiệm
vụ tiếp nhận, quản lý bản kê khai tài sản, thu nhập.

- Lập, phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai theo quy định tại Điều

34 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, gửi Thanh Tra huyện tổng hợp gửi về
cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định.

- Chỉ đạo hướng dẫn việc kê khai tài sản, thu nhập cho người có nghĩa vụ kê
khai.

- Chỉ đạo lập sổ theo dõi, giao, nhận bản kê khai.

2

- Người có nghĩa vụ kê khai có trách nhiệm kê khai theo mẫu và gửi 02 bản
kê khai tài sản, thu nhập cho cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý, sử dụng người có

nghĩa vụ kê khai.

2. Người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập thực hiện theo quy định tại Điều
34 Luật phòng, chống tham nhũng và Điều 10 Nghị định 130/2020/NĐ-CP.

3. Phương thức và thời điểm kê khai

- Kê khai hằng năm đối với các trường hợp: Người có nghĩa vụ kê khai được
quy định tại Khoản 3, Điều 36 Luật Phòng chống tham nhũng và Điều 10 Nghị

định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Kê khai bổ sung đối với trường hợp: Người có nghĩa vụ kê khai có biến

động về tài sản, thu nhập trong năm có giá trị từ 300.000.000 đồng trở lên (kể cả
biến động tăng hay giảm, khi tiến hành kê khai phải giải trình  rõ nguyên nhân biến

động tăng/giảm), trừ trường hợp đã kê khai theo quy định tại khoản 3 Điều 36 Luật
PCTN năm 2018 (thuộc đối tượng kê khai hằng năm).

4. Mẫu bản kê khai và việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập

- Việc kê khai lần đầu, kê khai hằng năm và kê khai phục vụ công tác cán bộ

được thực hiện theo mẫu bản kê khai và hướng dẫn việc kê khai tại Phụ lục I được
ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính

phủ.

- Việc kê khai bổ sung được thực hiện theo mẫu bản kê khai và hướng dẫn
việc kê khai tại Phụ lục II được ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ

ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

5. Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

Việc công khai bản kê khai tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện theo quy
định tại Điều 11 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

Để công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 trên địa bàn huyện được tổ
chức, thực hiện đạt kết quả có chất lượng cao. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đề

nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện (bao gồm Hiệu
trưởng các trường học); Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc chỉ

đạo thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2023, gửi bản kê khai tài sản, thu
nhập và báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Thanh tra huyện chậm nhất ngày
01/12/2023 để tổng hợp báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (riêng đối với
các trường học, giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm  triển khai,

tiếp nhận bản kê khai và tổng hợp gửi về Thanh tra huyện theo thời gian nêu
trên).

3

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời trao
đổi với Thanh tra huyện để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- LĐVP, NC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nghị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T16:03:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Huỳnh Văn Nghị<hvnghi@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T16:06:04+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T16:06:11+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T16:06:25+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!